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1. Weiterer Termin: Praxisvorfihrung Gilleansduerung
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Giilleansdauerung wahrend
der Ausbringung in
wachsende Bestidnde

Vorfuhrung zur Ansauerung von Giille
Am 27. Juni 2023 von 14 bis 16 Uhr findet auf dem

Lehr- und Versuchszentrum Futterkamp
Gutshof

24327 Blekendorf

Treffpunkt: Reithalle

eine Vorfuhrung der Ansauerung von Gille wahrend der Ausbringung auf
Grunland statt.

¢ Vorstellung des bundeslanderiibergreifenden Modell- und
Demeonstrationsvorhabens

« Wissenswertes zur Ansduerung von Wirtschaftsdiingem

» Vorfithrung der Ansauerungstechnik ,SyreN®

Kontakt: Lea-Sophie Steffensen, Issteffensen@lksh.de, 0151-14 195189




2. Aktuelles in den Kulturen - Ackerbohnen

Die Ackerbohnen befinden sich tGberwiegend im Stadium ES 65 - 69 (Mitte bis Ende der Bliite). Wo
noch nicht geschehen, sollten die Fungizidbehandlung durchgefihrt werden. Das sommerliche Wetter
bleibt uns weiterhin erhalten, die Regenschauer bieten beste Infektionsbedingungen fir die Krank-
heiten Schokoladenflecken und Ackerbohnenrost.

Fungizid-Empfehlung in Ackerbohnen:

Schwerpunkt:
Ackerbohnenrost + Schokoladenflecken

0,8 — 1,0 l/ha Tebuconazol-Fungizid (z.B. Folicur, Crane, Limane, Lynx)

Gewasserabstand bei 90 % Abdriftminderung: 1 m, GAP 3m

Bemerkung: Einsatz von Solo-Tebuconazol besonders dann, je weiter der Behandlungstermin in Richtung
Ende der Bllte verlagert wird, um Abreifeverzégerungen (verursacht durch Strobilurin) zu vermeiden!

0,6 I/ha Tebuconazol-Fungizid (z.B. Folicur, Crane, Limane, Lynx) + 0,6 I/ha Azoxystrobin-
Fungizid (z.B. Ortiva, Azbany)
Gewasserabstand bei 90 % Abdriftminderung: 1 m, GAP 3m

Name Kreis Telefonnummer E-Mail Adresse
B. Both Pl6n, Ostholstein Tel.: 04381 9009-941 bboth@lksh.de
Mobil: 01517 2015283
S. Hagen RD-Eckernforde Ost Tel.: 04331 9453-387 shagen@lksh.de
Mobil: 0151 52598324
N. Bols Kiel, RD-Eckernforde West, NMS Tel.: nbols@lksh.de
Mobil: 0170 9570413
A. Klindt Schleswig-Flensburg, RD-Eckernférde Tel.: 04331 9453-386 asklindt@lksh.de
Nord Mobil: 0160 90175063
L. Kritzmann Herzogtum Lauenburg, Libeck, Sege- Tel.: 0451 317020-27 Ilkruetzmann@Iksh.de
berg, Stormarn Mobil: 0171 7652129
M. Landschreiber Ansprechpartnerin Warndienst Region Tel.: 0451 317020-25 mlandschreiber@lksh.de
Ost Mobil: 0175 5753446

Die Hinweise in diesem Warndienst ersetzen nicht die genaue Beachtung der jeweiligen Gebrauchsanleitungen. Die Landwirtschaftskam-
mer Schleswig-Holstein Gbernimmt keine Garantie der sachlichen Richtigkeit. © Landwirtschaftskammer Schleswig-Holstein. Die Weiterga-
be bzw. sinngemafe Verdffentlichung ist ohne Genehmigung nicht gestattet.




